termos da Resolução do Órgão Especial nº 04/2013, publicada no DJE de 26 de julho de 2013,

RESOLVE conceder ao Desembargador LUIZ GERARDO DE PONTES BRÍGIDO, Presidente do Tribunal de Justiça, 
Matrícula nº 93748, 1 e ½ (meia) diárias, totalizando o valor de R$ 645,75 (seiscentos e quarenta e cinco reais e setenta e 
cinco centavos) e ao magistrado EMÍLIO DE MEDEIROS VIANA, Juiz Auxiliar da Presidência, Matrícula nº 20640, 1 e ½ (meia) 
diária, totalizando o valor de R$ 613,44 (seiscentos e treze reais e quarenta e quatro centavos), em razão de viagem para visita 
e reunião de trabalho na Comarca de Juazeiro do Norte, no dia 11 de novembro 2013.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. Gabinete da Vice- Presidência do Tribunal de Justiça do Estado do

[...]

RESOLVE conceder diárias, aos servidores abaixo relacionados, em razão de viagem à Comarca de Juazeiro do Norte, no 
dia 11 de novembro de 2013, para assessoramento ao Desembargador Presidente:

Matrícula Nome Cargo Qtde de Diária Valor da Diária
10032 LUIS EDUARDO DE 

MENEZES LIMA
Assessor Especial da 
Presidência

1e½ R$ 378,00 (trezentos e 
setenta e oito reais)

10007 JOSÉ HERLÍNIO DUTRA Chefe da Assistência 
Militar

1e½ R$ 378,00 (trezentos e 
setenta e oito reais)

10019 SÍLVIO DE PAIVA 
RIBEIRO

Chefe da Assessoria de 
Cerimonial

1e½ R$ 378,00 (trezentos e 
setenta e oito reais)

9999 JOSE ALMEIDA 
SANTOS JUNIOR

Secretário de 
Administração

1e½ R$ 378,00 (trezentos e 
setenta e oito reais)

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE, Secretaria de Gestão de Pessoas, em Fortaleza, 6 de novembro de 
2013.

Vládia Santos Teixeira
SECRETÁRIA DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 1444/2013

A SECRETÁRIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas

[...]

RESOLVE conceder diárias, aos servidores abaixo relacionados, em razão de viagem à Comarca de Limoeiro do Norte, no 
dia 04 de novembro de 2013, para assessoramento do Desembargador Presidente:

Matrícula Nome Cargo Qtde de Diária Valor da Diária
10032 LUIS EDUARDO DE 

MENEZES LIMA
Assessor Especial da 
Presidência

½ R$ 126,00 (cento e vinte 
seis reais)

10007 JOSÉ HERLÍNIO DUTRA Chefe da Assistência 
Militar

½ R$ 126,00 (cento e vinte 
seis reais)

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE, Secretaria de Gestão de Pessoas, em Fortaleza, 31 de outubro de 2013.

Vládia Santos Teixeira
SECRETÁRIA DE GESTÃO DE PESSOAS

REPUBLICADA POR INCORREÇÃO

PORTARIA Nº 1524 /2013

O VICE- PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, nos 
termos da Resolução do Órgão Especial nº 04/2013, publicada no DJE de 26 de julho de 2013,

RESOLVE conceder ao Desembargador LUIZ GERARDO DE PONTES BRÍGIDO, Presidente do Tribunal de Justiça, 
Matrícula nº 93748, ½ (meia) diária, no valor de R$ 215,25 (duzentos e quinze reais e vinte e cinco centavos) e aos magistrados 
EMÍLIO DE MEDEIROS VIANA, Matrícula nº 20640, e FRANCISCO EDUARDO FONTENELE BATISTA, Matrícula nº 12030,